Commode autem accidit ut Joan. Mabillonius in

suo Museo Italico, tom. I, part. II, p. 83-84, præfationis, quamdam particulam evulgaverit in universum opus Sophronianum, quam esse Anastasii Bibliothecarii non sine causa iudicavit; cui præfationis fragmento subtexuit initium Historiæ illius incipientis *Ὁ θεαρχικός ἡμῶν λόγος*, Latino interprete Anastasio; quæ quidem Anastasii lucubratiō a Mabillonio vix indicata in Vaticanis codicibus non occurrit. Cæteroque alteram historiolum cum adjunctis Cyrilli dictionibus ex Vaticano codice sumpsimus, quam item ab interprete Anastasio profectam demonstrat distichum coronidis loco additum, in quo se ipse Anastasius nominat. Sic ergo Mabillonius op. cit. p. 84 scribit: *Superioribus Anastasii præfationibus (quas in eodem opere Mabillonius exhibet) visum est etiam hanc, tametsi mutilam, subjicere ex veterrimo codice bibliothecæ nostræ sancti Petri apud Carnutas. Hujusce passionis historiam, ab Othone Zyllo soc. Jesu ex Græco Latine redditam, cum Anastasii versionem non vidisset, Bollandus edidit ad Januarii diem 31. Sed quem ille incertum auctorem existimavit, is est sanctus Sophronius Hierosolymorum antistes, ut ex hac præfatione constat. Anastasii nomen, quod in vitioso atque ex situ corrupto exemplari oblitteratum erat, ex conjectura restitimus, quod tempus atque stylus Anastasio conveniant.*

## ANASTASII BIBLIOTHECARI

### PROLOGUS MUTILUS

IN VERSIONEM PASSIONIS SS. CYRI ET JOANNIS.

Non me... pusillitatem meam cogere volueris, passionem sanctorum Cyri atque Joannis ex Græco

in Romanum vertendi sermonem: et qua pro causa, tanta nos ad hoc instantia in aliis multis implicitos

urseris, mecum tractavi. Sed aliud nihil prorsus occurrat, nisi quia charitatis fraternæ teneris affectu, gestientis profecto, non solum Græce sed et Latine accedentes proximos salutaris pabulo verbi reficere, et ad pia exempla, et horum forles pro Christo agones accendere : præsertim cum Ecclesia, in qua divinis penes Urbem cultibus et obsequiis incumbis, horum victoriosissimorum martyrum memoria, imo miraculis fulgeat, et horum annuæ celebritatis en dies festus immineat. rEgo prout potui, charitati tuæ satisfeci, et omisso parumper opere præmanibus habito, votis parere tuis etiam languidus malui. Sane passionis horum duas editiones.... Hujus autem scriptor sanctus Sophronius, qui post Hierosolymitam claruit episcopus, exstitit, cujus celebris memoria in multis majorum conscriptionibus, sed et in sancta sexta et universali synodo reperitur b ; præsertim cum nonnulla ad instructionem multorum opuscula ediderit, et sana orthodoxæ fidei dogmata

a Ædem intellige SS. MM. Cyri et Joannis, prope urbem Romanam adhuc supersitem.

b Nimirum in eo concilio recitata est synodica Sophronii epistola, quæ adhuc superest.

prædicaverit. Sed et horum insignium martyrum non tantum passionem, verum etiam septuaginta, qui numerus apud nos sacratus est c, capitula miraculorum ipsorum conscripserit ; quin potius principibus mundi non solum Christianæ, sed et externæ religionis pro domo Domini murum expugnabilis veritatis opposuerit, et constantia fortis invectioni arguerit. Quorum videlicet miraculorum Bonifacii consiliarius ad petitam Theodori primicerii, defensoris Ecclesiæ Romanæ duodecim cum præfatione capitula olim interpretatus est. Cætera si, Deo auctore, vita fuerit comes, nostri.... Deum orare... dissime Christi.... sacerdotis sacerdos. Data iv Kalendas Februarii, indictione 8, anno vero domini nostri (Joannis) octavi papæ.

Sume sacer tandem sanctorum lætus agones,  
Qui fuerunt facti Graii, nunc arte Latinos.

c De hoc numero multa disserit ipse Sophronius in sanctorum laudatione.

## INCIPIT TEXTUS PASSIONIS.

Divinus nobis sermo, qui vere veritas est, Christus videlicet Deus noster, in Evangeliiis altissime prædicat, dicens : Omnia possibilia credenti. Beatus quoque Paulus.

Pergit vero Mabillonius dicere. « Anastasii versio magis litteræ inhæret. quam illa Bollandiana, in qua omisum est nomen loci in Arabia ubi Cyrus et Joannes monasticam vitam professi sunt, de quo sic Anastasius : « Ad Arabiam quæ est Ægypti maritima venit, et in castello quod vocatur Cétzo habitavit, et cum habitatione etiam habitum commutavit. » Idem artis medicæ officium vocat ergasterium, quod nos laboratorium appellamus.

Vides igitur duas fuisse operis de SS. Cyro et

Joanne editiones, cujusmodi reapse sunt in nostro codice, quarum utrumque interpretatus est Anastasius, ut de prima Mabillonius, de secunda disthicum Vaticanani codicis fidem facit. Nos autem prioris interpretationem in Vaticano codice non habemus ; quare ejus initium tantummodo ascripsimus ex Mabillonio ; alterius tamen partem maximum in Vaticano codice invenimus. Cæteroque neque prioris interpretationem Zyltiam damus, quia gravissime variat ; neque secundæ defectum Latine supplemus, quam tum Græcè tum Latine acephala est. Et quidem Vaticanus Latinus codex non fuit desumptus ex Græco Cryptæ feratæ, qui paulo altius incipit, sed ex Latino vetere Canonico S. Maritæ in via Lata, qui nusquam jam appareat, ut dixi alibi.

## HISTORIA ACEPHALA

### SS. MM. CYRI ET JOANNIS.

INTERPRETE ANASTASIO BIBLIOTHECARIO.

3.... re minime valuisset, paciscitur dicens se desiderium habere tribus pueris ecclesiam dedicandi, et juvenem hunc velle pii operis fore præpositum, quo completo, rursus pollicebatur eum adepturum fore petitionem. Ergo cum habere apud Doryzin. qui locus est ita vocitatus, gerocomium deindeque adjacentem gerocomio aulam emisset, in cujus aulæ medio sancti ergasterium, id est locus medicinalis, habebatur ; destructa aula, et ad ecclesiæ speciem

designata, ergasterium absidam mirabilem dedicavit. Porro ne segnitia hinc factæ transeamus utilitatis narrationem, juvene insistente cooperatione divina opus consummatum, et amplissimum templum ædificatum est. Diligentibus enim Dominum omnia cooperantur in bonum, dicentem sapientissimum Paulum audimus. Igitur gerocomio pariter et nosocomio summus sacerdos constitutis, accersit abbatem virum præclarum, sicut certus sum, et ad beneplacitum

Dei, oppido-prædicabilem ; cui litteris datis ad sanctos tres pueros, hunc dirigit Babylonem. Litteræ vero deprecatoriæ ad eosdem sanctos erant. mitti sibi reliquias per ipsum efflagitans, quæ in templo poni debuissent, quod eis ipsis desiderio multo exererat. At vero hic venerabilis et ornatus vir, nihil religiosæ negligens præceptionis, Babylonem pervenit, et sanctis egregias litteras dedit, hæc illis affatus : Sancti, Dei almus et summus sacerdos ac servus vester, hanc vobis transmisit deprecatoriam epistolam, qua suscepta, date responsum. Hæc autem cum hic ita dixisset, medius ex illis resedit, et extensa manu ad semet epistolam traxit, et iterum recumbens, sine responso virum dimisit. Cum autem tota hebdomada supplicans abbas responsum minime percepisset, ad eum qui se miserat inefficax rediit, et quod sibi contigerat enarravit.

4. At ille amantissimus summusque Dei sacerdos, fide sine offensa, et conscientia bona, iterum eis destinat hunc ipsum Deo placentem virum, hæc dicens : Vade, inquit, adhuc, et pete pro me sanctos. Saltem impræsentiarum exaudient deprecationem meam. Nam epistolam receptam fer, quam pro reliquiis suscipiam, tanquam jam ab eis acceptam et sanctificatam. Cedens autem Patri, Christo per omnia et actu et theoria obediens, Babylonem iterum abiit, et supplicans rursus sanctis dicebat : O ter beati martyres, summus sacerdos Dei me ad vos iterum misit ; ne ergo eum inhonoretis, quia tale vobis templum dedicavit, magnum scilicet, et præclarum, amore ductus quo circa vos flagrat. Cum autem adhuc absque responso eum sancti dimitterent, mandatum ad finem perducere summi sacerdotis, ex quodam divino adorsus est motu, et pectori manum superimponens, ibi enim habebat epistolam, hanc manu retinens sanctus, hanc acceptam traxit ad se pie beatus : sequebatur autem sanctissima manus quæ tenebat ; quam cultu vehementi amplexatus, cum hoc quoque intemerato et adorando thesauro, Alexandri pervenit ad urbem, opere sacratissimi ad se lati præcepti spem in Deum habitam ostendens inconfusibilem.

5. Qua suscepta magnus summusque Dei sacerdos, gaudens pariter et exultans, filium fratris sui ad præparationem nuptiarum incitavit. Cum autem populo templi encarnia prædicasset, divinoque gaudio refertus fuisset, sequenti die una cum toto clero, recondita pretiosa illa et venerabili manu sancti, una cum deprecatoria epistola quæ tenebatur ab ipsa, quemadmodum dicebat recondi, et sanctificata ecclesia, fratris sui filium consecravit diaconum, dicens ad eum : Ecce mulier tua, ecclesiam dicens : et ait : Curam illius habe, ut decens est. Quod nimirum factum. multum juveni præstitit in Deum profectum secundum spem : denique et castitatis eum amorem fecit, et divinarum virtutum operationem ostendit ; atque voluntatem timentis se summi sacerdotis. Deus exaudiens fecit.

<sup>a</sup> Imo vero, de quibus, ut supra diximus.

6. Sanctus ergo cum esset medicus, quem paulo ante prædiximus, sæculari quidem habitu, sed non animo, medicinas peragebat non enim corporibus tantum laborantium medebatur, sed et animabus, dignas has ex indignis educens ; et fideles ex alienis a fide instituens, non ex his quæ Galeni et Hippocratis, et his similibus conscriptorum, infirmos in visitationibus consolans, sed et propheticis et apostolicis ac evangelicis admonitionibus, ad eam quæ vere incolumitas vita est pertrahens, et Christi ovili connumerans, atque regni cælorum hæredes ostendens.

7. Hunc cum odiens bona diabolus multos offerre Christo vidisset, principi urbis per nequam homines nuntiavit dicens : Galilæus quidam medicus disciplina universam civitatis plebem seduxit, et a deorum adoratione removit, et Jesum, quem Judæi crucifixerunt, ut Deum colere fecit, servitutemque nostram dliis exhibendam universam exterminat. His verbis infelix supra modum effervescens scelesto furore, comprehendendi celeriter sanctum præcepit. Cum autem beatus hoc didicisset, fugit ; et ad Arabiam, quæ est Ægypti maritima, venit ; et in castello quod vocatur Cetzo habitavit, et cum habitatione etiam habitum commutavit ; caput enim radens, induit monachicum habitum. Et terrena æmulantem ac temporalia vitam transiens, et ad sublimiora transcendens, supremus hinc tam actione quam contemplatione prorsus effectus est, non jam languores variis medicaminibus sanans, nec herbarum usus auxiliis, sed sola oratione piaque doctrina, a mœroribus animas liberabat et corpora.

8. Tunc ergo Diocletiano Romanorum scepra impie moderante, et ubique persecutionem Dei Ecclesiis excitante, hæc beatissimus Joannes cognoscens, qui Edessenus quidem genere secundum carnem, sed cæli civis ut fidelis agnoscebatur, cum militari polleret dignitate, Hierosolymam proficiscitur, et Deo beneplacente reddito voto, venit Ægyptum, fama ad sanctum Cyrum trahente. et cum beato Cyro veluti unius fidei habitavit, et ad virtutem videns sanitates proficere, ad has per amplius incitabatur. Cum autem persecutio vehementius grassaretur, Cassiano gentili apud Canopum fungente sacerdotio vanitatis, virgines tres locum habitantes, Christoque desponsatas, hi qui ad capturam hanc fuerant segregati, comprehendunt, et has una cum matre Syriano urbis principi offerunt. De quibus audiens sanctus Cyrus, timore ut amicus Christi depressus est, ne tormenta ut pusillæ formidantes, Christum abjurarent, fidemque negarent ; pusillæ quippe admodum erant istæ : etenim Theoctiste, harum senior, quindecim erat annorum ; secunda vero ab ea Theodote, tertii decimi erat anni ; ast Eudoxia, harum novissima, annum agebat undecimum. Porro mater harum Athanasia merito dicebantur : vere namque immortalitatis cum desiderabilibus suis filiabus hæres effecta est. De quibus dicendo ad ista pervenimus <sup>a</sup>, metuens sanctus

Cyrus cum Joanne, urbem ingressus est et prædictas ad agones delinens, super naturam erexit; et tormenta intrepide subire, propter multam Christi sponsoris dilectionem, admodum persuasit, castitatis eis coronas gaudii ascribens, et lætitiæ terminum non habentes.

9. Sed infelix inimicus, iterum per truces ministros suos, manifestos facit sanctos hos principi, obtenebrantes mentem ipsius, et suggerentes quod duo quidam, monachus scilicet et miles, virgines sibi oblatas seducentes, diis offerre debitam non permitterent servitatem, et tyrannidem agere contra Cæsarem suaderent, minime parentes præceptis ejus, et Jesum dicentes regem æternum. Syrianus autem hic divinitus fulminandus præses, dentibus frendens ad ea quæ dicta sunt, adduci etiam ipsos præcepit ante tribunal, et dixit ad eos: O miseri, et beatorum inimici deorum, morteque dignissimi, quare virgines parere Cæsaris non dimittitis sanctionibus? An potius decrevistis eas resultare? velut etiam vos ipsos qui manifesti tyranni Romanorum imperatoris existitis, pro abominabili profectio Christianorum religione pugnantes. Igitur pœnitentiam agentes, maximos dominos nostros vobis exhibete propitios, et honores ab imperatore non qualescunque percipietis. Illi ad eum respondentes: Nos inquit, o Syriane, honores inhonorabiles non admittimus, temporalia enim sunt quæ videntur, neque dæmonum simulacris cultum qui Deum solum decet offerimus; sed nec abnegabimus eum, qui omnia fecit, quem regem æternum habentes. donationes ab ipso repro-

missas tenemus meliores, et ad finem non aspicientes, coronis ac deliciis immortalibus plenas.

10. Ad quos ingemiscens Syrianus, et dentibus frendens, dixit, hos ignitis obtutibus i tuens: Oportebat quidem vos misericordiæ acquiescentes legis lucrari salutem; quia vero typho detinemini, plagis vos cedere imperatoris præceptionibus persuadebo. Et his dictis, virgines ad spectaculum eorum quæ gerebantur assistere fecit, et omnem tormentorum sanctis speciem intulit. Cum autem flagris hos cæcidisset, et clavis igneque inflammasset, atque ex sanguine membra quæ inflammata fuerant infudisset, cilicinis pannis confricare præcepit; pice vero bulliente pedes implevit, omnique specie, ut dictum est, tormentorum abusus, robustiores martyres aspicebat, et quasi in alienis pati corporibus, validius contradicentes, ac multos attrahere ad imitationem et ad fidem adducere, dum constantia perseveranti resisterent. Ex tot enim tolerantia plagarum, ac martyrum sine mœstitia hilaritate, multi futuræ vitæ præmia incorruptionis imaginabantur. Itaque cum removeri jussisset martyres, virgines verberibus effecit, una cum Deo amabili matre. Ut autem contra stimulos calcitrans, et ab his quoque superabatur; fuerant enim per martyres confortatæ; postremo infelix sententiam promulgavit, et capita Christi sponsorum una cum genitrice abscidi mandavit.

\* Ita codex; referturque ad Theophilum.

11. Cyrum autem et Joannem martyres supplicii iterum submittebat, et iterum solvebatur, more fluctuum ad lapides illisorum. Cum autem sanctos non blanditiis, non precibus, non monitis, non honorum protensionibus maximorum, ut æstimabat, non flagelli, non pice ferventi, non aqua bullente, non igne, non cortis membrorum organis inflectere valisset, fatigatus, et his quoque sententiam intulit dicens: Cyrum Galilæorum patronum, et consentaneum ejus Joannem, sanctionibus imperatorum non acquiescentes, et maximos deos colere nullatenus proponentes, capitali animadversioni submittimus. Et hoc decreto, incorruptionis induerunt coronam pridie Kalendas Februarias; quando fidem servantes, cursum sancti bonum consummaverunt, virgines videlicet Christi sponsæ tres Theoctiste, Theodote, Eudoxia, et quæ has germinavit ac pie nutritiv Athanasia; Deo etiam amabilis Cyrus abbas atque Joannes miles, qui unius cum eo fidei et æqui erat honoris. Et sanctas quidem tres virgines ad orientalem partem templi sancti Marci posuerunt, templum eis dedicantes decorum; Cyrum autem dulciloquum, et Joannem Cyri commartyrem in templo apostoli et evangelistæ Marci condiderunt in una theca.

12. Procedente vero tempore non parvo, cum depositio paganæ fuisset effecta tyrannidis, et Christiani sceptrum Romanorum principatus tenerent, Theodosius Major imperium obtinuit, qui fidem operibus adornavit, et opera fide condecoravit, sicut etiam libri ecclesiasticorum testantur historiographorum, et ipsæ quoque res omnibus clamitant. Hujus et nos quoque unius virtutis memoriam ad ostensionem eorum quæ dicta sunt faciemus. Bellum quippe adversus eum ex occidentalibus motum fuisse partibus aiunt ex quadam concordia insurgentium nationum gentibus mistarum, et præcedentibus commistarum, torrentium more invicem influentium, et mare multitudine aquarum efficientium, vel instar locustarum, atque arenæ numerum non habentium. Verum pius inter hæc Theodosius hic non ad aliarum gentium patrocinium venit, aut legationem misit, aut pacta spondit, qualia fieri ab invalidis in commotionibus bellorum amantur; sed sicut ei moris erat, ad Deum cucurrit, et fidem auxiliatricem arripuit.

13. Cum enim didicisset in Scete, quæ est eremus penes Ægyptum ita vocitata, virum genere quidem Ægyptium, virtute autem omni Deo placita comptum degere, qui divinam gratiam meruisset, et maximorum operator miraculorum existeret, ad Theophilum continuo scribit; hic enim Christi ovilia moderari per idem tempus agnoscebatur; ut prædictus mirabilis vir ad se mitteretur, rogantem auxiliari sibi, supplicationibus ad Deum effusis, in prælio recte credenti. Ad quem currens episcopus, et causam edicturus, ascendit ad eum, et admonens implorabat. At vero Senuphius, hoc enim erat beato viro nomen, indulgere sibi summum sacerdotem op-

phido supplicabat, se peccatorem pronuntians, et inutilem Domini servum appellans. Quia ergo ut dimitteretur ab eo impetrare non valuit, ad orientem stetit, et pallium quod portans super humeros habebat, cum baculo, manibus ad cœlum extensis, hæc ad Deum exclamans dixit: Domine Jesu Christe Deus noster, fortitudinem quam mihi peccatori servo tuo dedisti præsta et huic baculo meo et pallio isti. Et datis his summo sacerdoti, hæc ad eum dixit: His imperatori transmissis, scribe ut pallium quidem capiti circumponens, dextera vero manu baculum retinens, ante omnem exeat exercitum, præminens adversus hostium aciem. Nam si me Christus Deus noster in servum suum deputavit, et deprecationem quoque meam exaudiet, atque victoriam per eam fidem, qua circa Deum flagrat, percipiet.

14. Cum autem fuissent transmissa quæ dicta sunt, ornatur a Deo coronatus Theodosius pallio in galeam spei salutis. Porro dextera manu baculo accepto, ad bellum progressus est, et primus fidelem præcedat exercitum; quem cum barbari vidissent, ad fugam statim conversi sunt, et semetipsos cædemutua trucidarunt, sagitta seu ictu ab exercitu nullo prorsus accepto. Et usque in finem hac salutari galea pius ac Dei amicus imperator pro omni adornatus est diademate; cujus rei etiam publicam festivitatem Alexandria per singulos annos concelebrant, hanc iconium nominantes: iconam quippe habent ipsius pii scilicet imperatoris, caput quidem pallio cooperatum habentis, dextera vero manu baculum retinentis, et jugiter miraculum omnibus prædicantis, per annuam solemnitatem suam.

15. Divina vero gratia, et cooperatione fidelis ac pii principis Theodosii, Ecclesiæ præsul, et ovillum quæ Alexandria sunt pastor cautissimus, ac divino zelo plenus Theophilus omnes, ut ita dicamus, gentiliū culturas deposuit, et oratoriis totam urbem domibus adornavit, et in loco qui dicitur Canopus, templum apostolis amplissimum et ingens erexit. Extra urbem autem est hoc, signis ab ea duodecim distans, insigne ut perhibetur, et pueris gentiliū venerabile. Illic enim ab eis deorum cœtus, ut ferunt, esse putabatur; ita ut omnis simul via quæ illuc ab urbe ducebat, strata tabulis esset lapideis, prædiisque ac balneis consisteret: viginti autem et quatuor in ea esse hinc inde balnea conscribuntur, quæ adhuc autem nondum erant suffossa, ut multi dicunt qui noverunt, sed et usque ad ipsum locum qui dicitur Canopus, urbis fanum, forumque omne præpositum putaretur, a quo duobus signis distans castellum, idolum habebat Manuthin vocitatum, in quo manifeste cooperabantur nequissimi spiritus. In quo videlicet castello, rursus templum ædificavit evangelistis sacer Theophilus.

16. Post dormitionem vero Theophili, cum Cyrillus suscepisset ecclesiæ gubernacula, Cyrillus inquam ille magnus, pietatis amator, et fidei violatorum deponitor, cura erat ei non qualiscunque destruendi

<sup>a</sup> Ita cod., id est *fine*.

A phantasmata Menutheos, Christianosque quosdam ex simplicioribus illuc causa recipiendæ sanitatis suapte concurrentes removit. Super quo multum Deo misericordissimo postulato, angelum videt a Deo cunctorum, susceptam ejus deprecationem evangelizantem, et præcipientem sibi, ut Cyri corpus in martyribus magni, de templo sancti Marci sumeret, et in Ecclesia evangelistarum quæ est in Nenuthin decollaret [collocaret]. Sic enim et castellum nominabant, reverentia et amore dæmonis. Sane per unum nomen ambos martyres significaverat angelus, sicut etiam ex beati Cyrilli sermonibus ostendetur. Nihil neglegens amabilis summus Dei sacerdos, egit quod sibi fuerat imperatum, quarto Kalendas J. lias martyricarum translationem reliquiarum faciens, et sermo-  
B nes populo breves hujus rei causa pronuntians, quo interponemus ad legentium credulitatem simul utilitatem, gratia Domini nostri Jesu Christi, cui quo est Patri una cum Spiritu gloria, honor et imperium in sæcula sæculorum. Amen.

Salve, sacer, amate Deo, sine margine <sup>a</sup> salve.  
Et memor esto tui fratris Anastasii.

#### BEATI CYRILLI

ACCLAMATIO AD TABENISIOTAS MONACHOS,  
QUI SUNT IN CANOPO, QUÆ DICITUR PŒNITENTIA,  
DE SANCTIS MARTYRIBUS CYRO ET IOHANNE.  
EPIPHI SECUNDA, QUOD EST OCTAVO KALENDAS AUGUSTAS.

Fortitudo et patientia bona, atque visionabilis dualitas virtutum, sanctos condecet maxime; quibus beatus quidem David acclamat: *Viriliter age, et confortetur cor tuum, et sustine Dominum*. Salvatoris autem discipulus: Patientia vobis est necessaria, ut voluntatem Dei facientes, percipiatis promissum. Oportet quippe nos in exordio honorum fieri sed finem exquirere, ut regnum cœlorum hæreditemus, in Christo Jesu Domino nostro, cui gloria et potestas. Amen.

#### EIUSDEM

EPIPHI SEPTIMA ID EST PRIDIE KALEND. AUGUST.  
RELATIONES DUE IN SANCTOS MARTYRES  
ABBA CYRUM ET IOANNEM, QUI HIC REQUIESCUNT;  
PER QUAS HIC PATER INSINUAT ET HONORABLEM EORUM  
PASSIONEM,  
ET DEPOSITIONEM SANCTARUM RELIQUIARUM.  
DICTA EST AUTEM PRÆSENS PRIMA NARRATIO IN  
METANŒA,  
QUOD INTERPRETATUR PŒNITENTIA,  
SIVE IN ECCLESIA SANCTORUM APOSTOLORUM.

Pigri non fuimus circa consuetum sermonem, sed, ut dixit Salvator, *spiritus quidem promptus est, caro autem infirma*; credimus enim per sanctas orationes vestras, miserante Deo, minuatur afflictio. Quod autem et cogitavimus, et egimus propter utilitatem, iterum vobis necessarium dicere prospeximus. Et enim regiones istæ medicis indigebant ex Deo curantibus. Ut ergo omnia loca adjuvaremus, et maxime